CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 21.docx

REQUERIMENTO N° 21/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito terraplanagem com revestimento primário (escorria), na extensão de 3 km

para vicinal Tibiriçá – Zona Rural.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Obras, com a seguinte

solicitação: Solicito que seja feito terraplanagem com revestimento primário (escorria), na

extensão de 3 km para vicinal Tibiriçá – Zona Rural.

Justificativa

 Os moradores sofrem transtornos pelas péssimas condições de trafegabilidade por

conta das enxurradas de chuvas, deixando vários poços de lama, impossibilitando a entrada e

saída dos moradores e veículos.

Marabá, 17 março de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM